
 
CZ 
 
Návod k použití  Lucky Reptile Thermo Mat PRO – top ná podložka  
 
Koupí tohoto produktu jste získali premiový výrobek pro použití ve všech teráriích. Topná podložka je kompletně voděodolná. 
 
Pokud není podložka ničím kryta, dosahuje teplota jejího povrchu 36-42°C p ři pokojové teplotě. Teplota podložky je vždy 
ovlivněna teplotou okolí (prostředí) a materiálem, kterým je eventuálně přikryta. 
 
Není dovolena volná instalace topné podložky do prostoru. Vždy musí být umístěna tak, aby chovaná zvířata nemohly poškodit 
povrch podložky. 
Podložka nemůže být nikdy přikryta ze dvou stran současně takovým materiálem, jako je např. polystyren. Vyzařované teplo se 
nesmí kumulovat na podložce, což by se v případě oboustranného zakrytí stalo. Některé substráty, jako např. Vermiculite nebo 
drcené dřevo mají podobné izolační vlastnosti (téměř stejné jako polystyren). Používejte proto pouze jemnou vrstvu substrátu 
(do 5 cm), aby se kumulaci tepla zabránilo. Obecně nedoporučujeme vytápět terária zespodu, pokud jsou používány tyto druhy 
substrátů. Pro lepší představu ohledně vhodných substrátů se řiďte níže uvedenou tabulkou. 
 
Pozor!  Pokud se rozhodnete umístit topnou podložku pod terárium, ujistěte se, že teplo se zde nehromadí, což by mohlo vést 
k prasknutí skla. Tomu se snadno vyhneme, pokud např. terárium podstavíme dřevěným hranolem nebo jiným materiálem. 
Použití topné podložky spolu s dřevěným substrátem v teráriu může v případě přehřátí vést k nebezpečí ohně. 
 
Při instalaci podložky mějte na paměti, že chovaná zvířata potřebují různé teplotní zóny. Doporučujeme proto instalovat topnou 
podložku pouze do jedné části terária, aby druhá část zůstala chladnější a plazi zde mohli najít místo s nižší teplotou. 
 
Abychom zabránili přehřátí a topná podložka vyzařovala pouze tolik tepla, kolik přesně potřebujeme pro jednotlivé druhy, 
doporučujeme použití kvalitního termostatu (např. LR Thermo Control II.). 
 
Přehled substrát ů Lucky Reptile a jejich vhodnost p ři použití s podlahovým vytáp ěním 
Druh substrátu vhodný částečně vhodný nevhodný Poznámka 
Desert Sand X   
Sand Bedding X   
Desert Bedding X   
Jungle Bedding X   

Vhodné substráty pro použití 
s podlahovým vytápěním. 
Substráty mohou být i suché. 
Vrstva substrátu nad topným 
systémem by měla být do 5 

cm. 
Terrarrium Humus  X  
Hydro Drain  X  

Vhodné pouze tehdy, pokud 
jsou stále udržovány vlhké. 

Eco Bark   X 
Snake Bedding   X 
Cannabis Bedding   X 
Coconut Bark Chips   X 

Tyto substráty mají velmi 
dobrou izolační schopnost. 
Nesmí být použity 
s podlahovým vytápěním! 

 
 
Bezpečnostní instrukce: 

- používejte Thermo Mat pouze se správnou voltáží (230V 50 Hz) 
- neuvádějte podložku do provozu, pokud je podložka nebo jakékoliv její součásti poškozeny 
- obecně je vždy nutné se ujistit a přesvědčit, že zařízení je schopno bezproblémového provozu předtím, než jej 

zapneme do el. sítě a začneme používat 
- neprovádějte na podložkách žádné úpravy 
- podložku neohýbejte 
- vždy zařízení vypojte z el. sítě, než s ním začnete manipulovat 
- ujistěte se, že zásuvka, ve které je podložka zapojena, nemůže navlhnout (např. vodou, stékající po kabelu, který 

vede od podložky). Je dobré umístit podložku vždy pod úroveň zásuvky. 
- pokud používáte podložku na vytápění terária zespod, ujistěte se, že není pokryta materiálem s dobrými izolačními 

schopnostmi 
 
Záruka: 
  
Jakákoliv záruka nemůže být uplatněna, pokud byl výrobek jakkoli upravován, mechanicky poškozen nebo používán jinak, než 
jak je uvedeno v návodu. V případě reklamací kontaktujte svého distributora. 
 
Technické specifikace 
 
Voltáž………………………………………..230V / 50-60 Hz 
Wattáž………………………………………viz. informace na obalu produktu 
Celková teplota při ca. 20°C……………..36-42°C 
 
Distributor pro ČR a SR: Farma Python s.r.o., 739 51 Nošovice 276, www.farmapython.cz 
 
 
 
 
 


